

Grande Ospedale Metropolitano "Bianchi Melacrino Morelli" Reggio Calabria



Dipartimento Tutela della Salute e Politiche Sanitarie

U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione Logistica

Avv. Angelo Rabotti

Prot. n22196 del 25-10-2019

Oggetto: Procedura aperta per la fornitura di materiale specialistico per la U.O.C. di Oculistica. Risposte alle richieste di chiarimenti.

→ Correzione per mero errore di battitura del lotto n. 3 voce n.6:

Lente in materiale acrilico, idrofobo monopezzo Lente intraoculare monopezzo precaricata Asfericità negativa minore di 0.1 micron Diametro totale 13 mm Diametro ottica 6,0 mm Anse C loop satinate con filtro UV Incisione per impianto 2,2 mm Poteri da +6 D a 30,0 D Iniettore inclinato di 45" con plunger a ponte Indice di refrazione compreso tra 1,50 e 1,52

Quesito n. 9: Con riferimento alla procedura aperta per la fornitura di materiale specialistico per la U.O.C. di Oculistica, ed in particolare al lotto n. 8 - voce 6 "Colorante per membrana epiretinica e limitante interna contenente luteina solubile, brillant blue e trypan blu in fiale o siringa" il cui prezzo unitario a base d'asta è di € 23,00, si chiede se si tratta di errore o se confermate tale importo in quanto si ritiene che tale importo non sia coerente con i prezzi di mercato per la tipologia di prodotto sopra descritta.

<u>Risposta al quesito n. 9:</u> Si conferma prezzo a base d'asta. In caso di non aggiudicazione verrà esperita altra procedura.

Quesito n. 10: LOTTO N. 8 Materiali Vari - aggiudicazione articolo per articolo Voce N. 22:

Sostanza Verde Indocianina per somministrazione I V. conf. indivisibile composta da 10 fiale da 25 mg 10 1.320.00 la confezione del prodotto in questione è di 5 fiale indivisibile, ed il prezzo proposto al pubblico è di Curo 1.745,00= a fiala (IVA inclusa) anziché € 1.320,00= come segnato;

Voce 26: Soluzione sterile monouso per uso oftalmico di iodiopovidone allo 0,5% per la preparazione del campo operatorio e per l'irrigazione della superficie oculare, congiuntiva e fornici palpebrali flacone da 15 ml conf.da 25 pezzi 1.500 9,20 13.800,00

La confezione del prodotto in questione è singola ed è da 3,5 ml e non da 15 mi, ed il prezzo proposto al pubblico è di € 8,25= a flacone (IVA inclusa) anziché € 9,20= come segnato.

Risposta al quesito n. 10: Si conferma prezzo a base d'asta. In caso di non aggiudicazione verrà esperita altra procedura.



Grande Ospedale Metropolitano "Bianchi Melacrino Morelli" Reggio Calabria



Dipartimento Tutela della Salute e Politiche Sanitarie

Quesito n. 11: In merito al lotto n.2 - voce 19 e 20, chiediamo chiarimenti in relazione alla dicitura "Candelieri con linea di infusione premontata su trocar da 23 e 25G", poiché a nostra conoscenza, non esistono in commercio candelieri con infusione premontata. Pertanto, chiediamo di poter offrire, i candelieri come da voi richiesti ma, con infusione e trocar.

In merito al lotto n.2 - voce/sub 1 "Pack faco standard", è richiesta la sleeve da 2.2 mm. Nei nostri pack standard vi è presente solo la sleeve da 2.75 mm. Pertanto chiediamo di poter offrire le sleeves da 2.2 mm., sterili e confezionate singolarmente, a corredo di ogni pack eventualmente fornito.

<u>Risposta al quesito n. 11:</u> Lotto N°2 voce 19-20 è possibile offrire candelieri con infusione separata dal trocar. Lotto N" 2 voce-sub I. è possibile offrire le Riceve 2.2mm sterili . confezionate singolarmente a corredo di ogni pack tornito ,

Quesito n. 12: Lotto 6 Voce 1:

Cannula per C/A da 25G angolata a 45°: si può offrire una cannula angolata 35°?

Cistotomo irrigante da 23G: chiediamo se si può offrire da 25G

Cannula per idrodissezione di buratto da 25G angolata a 1mm: chiediamo se si può offrire una cannula idrodissezione 25Gx7/8" punta appiattita su piano orizzontale

Microbisturi con lama a mezzaluna bevel up 2,5mm: chiediamo può offrire da 2.6mm o 2.3mm

Flaconcino di BSS: si può offrire fuori dal pacco?

Lotto 6 Voce 2:

Siringhe 10ml: devono essere Luer Lock oppure Luer Slip

Telo copri paziente: si richiedono dimensioni

Risposta al quesito n. 12: lotto n°6 voce 1 e voce 2:

Cannula per camera anteriore da 25 G l'angolatura non può essere da 35°

Cistotomo irrigante può essere da 25G

Cannula per idrodissezione 25Gx7/8, angolata, punta appiattita su piatto orizzontale, ci riserviamo di valutare in seguito a campionatura.

Microbisturi con lama a mezzaluna bevel up 2.5 mm non può di 2,6 mm o 2,3

Il flaconcino di BSS può essere offerto fuori dal pacco

Siringhe da 10 ml devono essere luer-lock

Telo copri paziente deve essere di circa 1,65x2,55 cm

Quesito n. 13: punto 7.3 pagina 6 del disciplinare di gara:

E' sufficiente produrre dichiarazione con importo totale anno per anno ultimo triennio delle forniture analoghe ai lotti cui si partecipa oppure bisogna fare dichiarazione elencando tutte le forniture principali eseguite nel triennio con fattura, importo, data e destinatari pubblici/privati.

Risposta al quesito n. 13: Il concorrente deve aver eseguito nell'ultimo triennio forniture analoghe a quelli oggetto della gara di importo complessivo minimo pari al valore del lotto iva esclusa, al quale la Ditta partecipa elencando le principali forniture con importo e destinatari.

Quesito n. 14:

1) Con riferimento ai Requisiti di capacità economica e finanziaria, e nello specifico al Fatturato globale minimo annuo, si chiede di confermare che in fase di partecipazione di gara sia sufficiente l'autodichiarazione del possesso del requisito attraverso la compilazione del DGUE



Grande Ospedale Metropolitano "Bianchi Melacrino Morelli" Reggio Calabria



Dipartimento Tutela della Salute e Politiche Sanitarie

- 2) Con riferimento ai Requisiti di capacità economica e finanziaria, e nello specifico al Requisito di capacità tecnica e professionale, si chiede di confermare che in fase di partecipazione-sia sufficiente l'autodichiarazione del possesso del requisito attraverso la compilazione del DGUE
- 3) Il disciplinare prescrive che anche "l'offerta tecnica" venga sottoscritta dal rappresentante legale del concorrente o da un procuratore. Si chiede di confermare che dovranno essere sottoscritte eventuali dichiarazioni e non anche i documenti ufficiale presentati (es. schede tecniche, DFU, etichette, letteratura...). Diversamente si chiede conferma che i documenti possano essere firmati solo all'ultima pagina.
- 4) Il disciplinare prescrive che "Tutta la documentazione da produrre deve essere in lingua italiana o, se redatta in lingua straniera, deve essere corredata da traduzione giurata in lingua italiana". Si chiede conferma che le certificazioni rilasciate da Enti Notificatori stranieri possano essere presentate in lingua originale o con traduzione semplice.
- 5) Si fa presente che nella documentazione di gara non è presente l'All. 3 modello Antimafia. Si intende l'allegato 1 Antimafia o l'allegato 4 Familiari conviventi?

Risposta al quesito n. 14:

- 1) E' sufficiente l'autodichiarazione del possesso del requisito attraverso la compilazione del DGUE.
- 2) E' sufficiente l'autodichiarazione del possesso del requisito attraverso la compilazione del DGUE.
- 3) La sottoscrizione riguarda le dichiarazioni richieste.
- 4) E' consentita la produzione delle certificazioni anche in lingua originale.
- 5) Si fa presente che nella documentazione di gara non è presente l'All. 3 modello Antimafia. Si intende l'allegato 4: Modello - Informazioni antimafia – Dichiarazione sostitutiva familiari conviventi.

Quesito n. 15: Ci confermate che è necessario apporre marca da bollo su offerta economica? Risposta al quesito n. 15: L'offerta economica non dovrà essere presentata in bollo.

Quesito n. 16: A pagina 18 del "Disciplinare di Gara" si parla di lotto unico con: "pena esclusione l'offerta dovrà essere completa di tutti gli articoli richiesti", ma, allo stesso tempo vengono dati dei punteggi per le caratteristiche richieste. Si chiede quindi di specificare se l'assenza di tali caratteristiche porterà ad avere un punteggio relativo uguale a 0 o se effettivamente la carenza anche di solo un articolo richiesto comporterà direttamente l'esclusione dal lotto. La domanda nasce in virtù anche del "metodo di attribuzione del coefficiente per il calcolo del punteggio dell'offerta tecnica" riportato a pagina 20 - paragrafo 17.2, in cui si dettaglia l'attribuzione di un punteggio = 0 in caso di caratteristica valutata insufficente (e quindi assente?)

Risposta al quesito n. 16: I lotti devono essere completi, pena esclusione, di tutti gli articoli richiesti.

Il Direttore U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione Logistica Avv. Angelo Rabotti)